

Niels Jul Jacobsen Holding ApS

**Solvænget 32
5700 Svendborg**

CVR-nr. 39 56 95 07

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2022

Niels Jul Jacobsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Niels Jul Jacobsen Holding ApS
Solvænget 32
5700 Svendborg

CVR-nr.: 39 56 95 07

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021

Hjemsted: Svendborg kommune

Direktion

Niels Jul Jacobsen, direktør

Revisor

HEDELUND revision & rådgivning
Godkendt revisionsvirksomhed
Østerbro 4
5690 Tommerup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at fungere som holdingselskab samt investering i værdipapirer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er i nærværende årsregnskab indregnet tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder på t.kr. 107.703 .

Værdien af tilgodehavendet for t.kr. 106.838 er behæftet med usikkerhed og afhænger af den fremtidige indtjeningsevne i de tilknyttede virksomheder, som dels beskæftiger sig med investering i kapitalandele og dels med skovdrift.

Det er ledelsens vurdering, på baggrund af forventningerne til den fremtidige indtjening og værdien af investeringerne i den tilknyttede virksomhed, at tilgodehavendet bliver indfriet over tid.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 13.233.240, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 275.673.540.

Årets resultat vurderes som tilfredsstillende

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> t.kr.
Bruttotab		-1.398.325	-1.003
Personaleomkostninger	1	<u>-578.715</u>	<u>-508</u>
Resultat før finansielle poster		-1.977.040	-1.511
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	-1.419.196	-1.874
Finansielle indtægter	3	20.819.312	13.793
Finansielle omkostninger	4	<u>-49.127</u>	<u>-131</u>
Resultat før skat		17.373.949	10.277
Skat af årets resultat	5	<u>-4.140.709</u>	<u>-2.680</u>
Årets resultat		<u>13.233.240</u>	<u>7.597</u>
Ekstraordinært udbytte		13.346.181	19.111
Overført resultat		<u>-112.941</u>	<u>-11.514</u>
		<u>13.233.240</u>	<u>7.597</u>

Der er efter regnskabsårets udløb udlodet kr. 2.740.000 i ekstraordinært udbytte.

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> t.kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.016.519	54.375
Finansielle anlægsaktiver		<u>1.016.519</u>	<u>54.375</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.016.519</u>	<u>54.375</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6	107.702.668	80.331
Andre tilgodehavender		1.087.639	466
Selskabsskat		801.532	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	45
Periodeafgrænsningsposter		875	0
Tilgodehavender		<u>109.592.714</u>	<u>80.842</u>
Værdipapirer	7	161.753.918	152.618
Værdipapirer		<u>161.753.918</u>	<u>152.618</u>
Likvide beholdninger		<u>5.487.948</u>	<u>272</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>276.834.580</u>	<u>233.732</u>
Aktiver i alt		<u><u>277.851.099</u></u>	<u><u>288.107</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50
Overført resultat		275.623.540	275.736
Egenkapital		275.673.540	275.786
Banker		0	4.453
Leverandører af varer og tjenesteydelser		77.200	22
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.676.239	891
Selskabsskat		0	1.468
Skyldigt sambeskatningsbidrag		172.655	830
Anden gæld		251.465	4.657
Kortfristede gældsforpligtelser		2.177.559	12.321
Gældsforpligtelser i alt		2.177.559	12.321
Passiver i alt		277.851.099	288.107
Usikkerhed ved indregning og måling	8		
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ekstraordinært udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	275.736.481	0	275.786.481
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-13.346.181	-13.346.181
Årets resultat	0	-112.941	13.346.181	13.233.240
Egenkapital 31. december 2021	50.000	275.623.540	0	275.673.540

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	t.kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	576.443	506
Andre omkostninger til social sikring	<u>2.272</u>	<u>2</u>
	<u>578.715</u>	<u>508</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Modtaget udbytte	54.000.000	23.002
Nedskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>-55.419.196</u>	<u>-24.876</u>
	<u>-1.419.196</u>	<u>-1.874</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.859.245	1.198
Andre finansielle indtægter	<u>18.960.067</u>	<u>12.595</u>
	<u>20.819.312</u>	<u>13.793</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	21
Andre finansielle omkostninger	<u>49.127</u>	<u>110</u>
	<u>49.127</u>	<u>131</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	<u>4.140.709</u>	<u>2.680</u>
	<u>4.140.709</u>	<u>2.680</u>
6 Tilgodehavende		
Af de samlede tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder forfalder følgende beløb til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	<u>107.702.668</u>	<u>66.310</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	t.kr.
7 Værdipapirer		
Dagsværdi af værdipapirer	161.753.918	152.618
	<u>161.753.918</u>	<u>152.618</u>

Ændring i dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen som urealiseret gevinst udgør t.kr. 18.967.

8 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er i nærværende årsregnskab indregnet tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder på t.kr.107.703 .

Værdien af tilgodehavender for t.kr. 106.838 er behæftet med usikkerhed og afhænger af den fremtidige indtjeningsevne i de tilknyttede virksomheder, som dels beskæftiger sig med investering i kapitalandele og dels med skovdrift.

Det er ledelsens vurdering, på baggrund af forventningerne til den fremtidige indtjening og værdien af investeringerne i de tilknyttede virksomhed, at tilgodehavendet bliver indfriet over tid.

9 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Selskabet har i årets løb haft udlån til direktionen for i alt t.kr. 513. Lånene er indfriet i årets løb i form af udlodning af fordring. Der er ikke blevet stillet sikkerhed for lånene. Der er beregnet rente efter selskabslovens regler, som for perioden udgjorde mellem 10,05% og 9,55%. Der er ikke givet afkald. Der er ikke sket nedskrivning af lånene.

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties mv. Selskabet har pr. 31. december 2021 en tilgodehavende selskabsskat på t.kr. 802. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke overfor andre.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har selskabet givet pant i depotbeholdning af værdipapirer med bogført værdi t.kr. 55.075 samt tilhørende depotkonto t.kr. 352. Pr. statusdagen er der ingen gæld til pengeinstituttet.